

# **RIMBØL TEKNIK A/S**

Tårnvej 57  
7200 Grindsted

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**26/08/2020**

**Ole Rimmer Donslund**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

RIMBØL TEKNIK A/S

Tårnvej 57

7200 Grindsted

e-mailadresse: ole@rimboel.dk

CVR-nr: 31579392

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

KROGH &amp; THOMSEN I/S

Trehøjevej 1

7200 Grindsted

DK Danmark

CVR-nr: 19154408

P-enhed: 1014773394

# Ledelsesberetning

## HOVEDAKTIVITET

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret været konstruktion og fremstilling af specialmaskiner.

## UDVIKLING I SELSKABETS AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.934.835, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Forventningerne til 2020 er positive. Der forventes således et efter markedsforholdene tilfredsstillende niveau for såvel omsætning som indtjening.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>9.858.818</b>	<b>7.391.289</b>
Personaleomkostninger .....	1	-6.270.264	-5.537.006
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-769.423	-411.886
Andre driftsomkostninger .....		-3.692	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.815.439</b>	<b>1.442.397</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-64.900	-44.993
Andre finansielle omkostninger .....		-264.821	-181.567
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.485.718</b>	<b>1.215.837</b>
Skat af årets resultat .....		-550.883	-272.564
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.934.835</b>	<b>943.273</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.900.000	900.000
Overført resultat .....		34.835	43.273
<b>I alt .....</b>		<b>1.934.835</b>	<b>943.273</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		3.955.978	4.053.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		2.284.717	2.553.284
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>6.240.695</b>	<b>6.606.863</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.240.695</b>	<b>6.606.863</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		1.585.649	1.543.795
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.585.649</b>	<b>1.543.795</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		7.396.565	7.656.087
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		3.706.043	1.494.681
Andre tilgodehavender .....		37	9.630
Periodeafgrænsningsposter .....		88.033	123.682
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>11.190.678</b>	<b>9.284.080</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>12.776.327</b>	<b>10.827.875</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>19.017.022</b>	<b>17.434.738</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		1.488.270	1.453.435
Forslag til udbytte .....		1.900.000	900.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.888.270</b>	<b>2.853.435</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		605.300	613.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>605.300</b>	<b>613.800</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		914.554	1.030.260
Leasingforpligtelser .....		816.474	1.232.173
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.731.028</b>	<b>2.262.433</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		118.293	117.914
Gæld til banker .....		4.600.514	3.483.596
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning .....		2.831.445	4.171.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		923.219	823.193
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.657.827	1.146.812
Skyldig selskabsskat .....		559.383	132.764
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.686.044	1.428.725
Leasingforpligtelser .....		415.699	400.242
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.792.424</b>	<b>11.705.070</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>14.523.452</b>	<b>13.967.503</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>19.017.022</b>	<b>17.434.738</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	1.453.435	900.000	2.853.435
Betalt udbytte .....	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat .....	0	34.835	1.900.000	1.934.835
Egenkapital, ultimo .....	500.000	1.488.270	1.900.000	3.888.270

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	5.411.336	4.793.631
Pensionsbidrag	568.438	519.071
Andre omkostninger til social sikring	172.638	109.019
Øvrige personaleomkostninger	117.852	115.285
	<b>6.270.264</b>	<b>5.537.006</b>

## 2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.400.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.400.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.014.245	3.979.108
Tilgang	0	411.950
Afgang	0	-262.809
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.014.245</b>	<b>4.128.249</b>
Af- og nedskrivning primo	-960.667	-1.425.824
Afskrevet på udgåede aktiver	0	254.116
Årets afskrivning	-97.600	-671.824
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.058.267</b>	<b>-1.843.532</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.955.978</b>	<b>2.284.717</b>
<b>Heraf udgør leasede aktiver</b>	<b>0</b>	<b>1.698.875</b>

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.032.847	118.293	914.554	444.373
Leasingforpligtelser	1.232.173	415.699	816.474	0
	<b>2.265.020</b>	<b>533.992</b>	<b>1.731.028</b>	<b>444.373</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på tkr.120. Kontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser, udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel, som udløber senest i september 2022. Den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør tkr. 1.232. Den bogførte værdi af det leasede driftsmateriel udgør pr. 31. december 2019 tkr. 1.699.

##### Sambeskatning

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for eventuelle skatter på udbytter samt renter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rimbøl Teknik Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med realkreditinstitutter er der udstedt pantebrev på tkr. 2.234 med pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der givet virksomhedspant på tkr. 4.500 med pant i varedebitorer, driftsmidler, lager, goodwill og driftsinventar.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev på tkr. 200 med pant i selskabets grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2019 tkr. 15.223.

#### 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	11